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Regał do przechowywania map i rysunków

Przedmiotem wynalazku jest regał do przechowywania map i rysunków, stanowiący wyposażenie wnętrz
pracowni geodezyjnych i projektowych.

Dotychczas mapy i rysunki przechowywane są w szafach i regałach o różnych konstrukcjach szkieletowych
o wymiarach dostosowanych do wielkości przechowywanych materiałów. Materiały te składowane są na pół¬
kach luźno lub w formie zwiniętej bądź też w tubach. Wyjęcie poszczególnej mapy lub rysunku powoduje
każdorazowo przemieszczenie składowanych materiałów na półce

Celem wynalazku jest usunięcie powyższych niedogodności. Cel ten został osiągnięty dzięki temu, że regał
o konstrukcji szkieletowej wyposażony jest w tuleje usytuowane stycznie względem siebie, zaś tuleje w wyjmowa¬
ne tuby z pokrywami. Tuby te posiadają wybranie do bezpośredniego wkładania przechowywanych materiałów,
a niektóre z nich zaopatrzone są dodatkowo w zawiasy do ich uchylania. Natomiast tuby przeznaczone do prze¬
chowywania map i rysunków o nietypowych wymiarach zaopatrzone są w tuleje dystansowe z wybierakiem.

Urządzenie umożliwia przechowywanie maksymalnej ilości map i rysunków o różnych wymiarach na jedno¬
stkę objętości, jak również przechowywanie w dowolnym uporządkowanym systemie przy całkowitym zabezpie¬
czeniu przechowywanych materiałów od wszelkiego rodzaju zanieczyszczeń.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia regał w widoku z przodu, fig. 2 — tubę z wybraniem w widoku perspektywicznym, fig. 3 - tubę z tuleją
dystansową w widoku perspektywicznym, zaś fig. 4 — tubę z wybraniem oraz z zawiasą.

Tuleje 2 o długościach dostosowanych do wymiarów przechowywanych map i rysunków umocowane są na
stałe w regale 1 o konstrukcji szkieletowej stycznie względem siebie. Wewnątrz tulei 2 umieszczone są suwliwie
tuby 5, 6, 7 z polarywami 4. Pokrywy 4 jednocześnie są zamknięciem dla tulei 2. Tuby 5 i 6 posiadają wybranie
11 do bezpośredniego ładowania materiałów, przy czym tuba 5 dodatkowo jest wyposażona w zawiasę 3 do jej
uchylania, natomiast tuba 7, do której ładowanie materiału następuje od przodu po zdjęciu pokryw 4 wyposażo¬
na jest w tuleję dystansową 8 z wybierakiem 9, 10. Tego rodzaju tuby przeznacza się do przechowywania map
i rysunków o nietypowych wymiarach.
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Zastrzeżenie patentowe

Regał do przechowywania map i rysunków, mający konstrukcję szkieletową, znamienny tym, że
wyposażony jest w tuleje (2) usytuowane stycznie względem siebie, natomiast w tulejach (2) są umieszczone
wyjmowalne tuby (5), (6), (7) z pokrywami (4), przy czym tuby (5), (6) posiadają wybrania (11), ponadto tuba
(5) zaopatrzona jest w zawiasę (3), a tuba (7) w tuleję dystansową (8) z wybierakiem (9), (10).
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